



Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

solicitação de cotação ESPORTE

De **DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Para **jfsilvacom@gmail.com**

Data **2022-11-10 11:53**

Mensagem 16 de 705

pa29t_Curionopo... (~20 KB)

-- BOM DIA

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br





Webmail Home

Configurações

Calendário

Contatos

E-mail

[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responde](#)

[Encamin](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

Re: solicitação de cotação ESPORTE

De J F Silva Comércio

Para DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Data Hoje 11:08

Mensagem 1 de 747

Bom dia segue em anexo , sua cotação .

Em qui., 10 de nov. de 2022 às 11:53, DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br> escreveu:

-- BOM DIA

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo. Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa. Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail. Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94) 92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

--
JF Silva Comercial Marabá Ltda
João Ferreira
Sócio Diretor
Fone: (94) 3321-1036

45,.pdf (~704 KB)



Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221031005

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROPONENTE :

NOME: J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA

ENDEREÇO : AV. ANTONIO MAIA, N 1054

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 05.265.434/0001-37

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Outubro de 2022

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28169	BOLA DE FUTSAL MAX 500			50.000 UNIDADE	327,000	16350,00
Especificação : Material: poliuretano, colada, circunferência 62-64 cm, 6 a 12 gomos, peso 410 a 440 g, 9,8 gomos, câmara Airbilly, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Renovável Lubrificado, Garantia contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).						
28170	BOLA DE FUTSAL MAX 200			50.000 UNIDADE	185,000	9250,00



Planilha I

Especificação : Característica: circunferência 55 a 59 cm, Material: poliuretano, colada, altura/largura 16 cm, 6 a 12 gomos, peso 350 a 380 g, câmara Airblit, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Garantia contra defeitos de fabricação Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).

28171 BOLA DE FUTSAL MAX 100

Especificação : Característica: circunferência 55 a 59 cm, material: poliuretano, colada, 6 a 12 gomos, indicado para categ sub 11 peso 350 a 380 g, câmara Airblit, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Garantia contra defeitos de fabricação Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).

28172 BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0

Especificação : Característica: circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g, construção matrizada, microfibra, câmara Airblit, Miolo Slip System removível e lubrificado. Bola padrão oficial dos campeonatos da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e/ou aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB), neogel/termotec, origem nacional e 18 gomos.

28173 BOLA DE BASQUETE PRÓ 7.5

Especificação : Bola Penalty Basquete CBB Pro 7.5 aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) com o selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho Oficial Masculino, Confeccionada em microfibra Matrizada. Diâmetro: 75 - 78 cm Peso: 600 - 650 g Câmera: Airblit Miolo Slip System Removível e Lubrificado.

28174 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

Especificação : Borracha. Com camada neogel, ideal para jogos oficiais.Circunferência: 68-70 cm peso: 410 a 450 g câmara: Butil (airvility) Sistema: termofusão miolo: removível e lubrificado (slip) Material: PU 100% (Poliuretano)14 gomos

28175 APITO

Especificação : Características: de plástico com cores variadas, tam 22 x 22 x 2 cm 20 g, som penetrante e consistente, sem esfera dentro, 03 câmaras, e sem partes removíveis, 100% em ABS.potência sonora mínima de 100Db. Semelhante ao fox 40 pearl ou com qualidade superior

28176 KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL

Especificação : Característica: cartão para arbitro de Futsal contendo 3 peças coladas amarelo, vermelho e azul, confeccionado em PVC, com espaço para anotações, dimensões aprox: 10,5cm X 7,5cm.

28177 REDE DE VOLEIBOL

Especificação : Rede de volei Oficial 1,00x10,00 metros no fio 2,5 mm com 4 faixas e costura dupla .Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV Resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7cm Faixa inferior e laterais com 5cm Revestimento interno passante. Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros. REDE DE VOLEI/ CONFECCIONADA DE ACORDO COM CBV.

28178 PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL)

Especificação Material - Fibra De Vidro, tam oficial - 1,80m x 0,01cm, listas vermelho e branco

28179 CABO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL)

15,000 UNIDADE	130,000	1950,00
50,000 UNIDADE	445,000	22250,00
50,000 UNIDADE	520,000	26000,00
6,000 UNIDADE	299,000	1794,00
6,000 UNIDADE	46,000	276,00
4,000 UNIDADE	65,000	260,00
6,000 UNIDADE	289,000	1734,00
15,000 UNIDADE	220,000	3300,00
15,000 UNIDADE	100,000	1500,00

Planilha I

28180	CORDA FINA	Especificação : - Tamanho: 13m de comprimento - Material: Cabo de aço galvanizado com pontas prensadas - Espessura: 3,2mm. Compatível com postes de vôlei padrão	500,000 METRO	5,500	2750,00
28181	PLACAR DE MESA MULTI ESPORTES	Especificação : Corda fina (amarrar a rede de vôlei) Característica: Corda trançada de poliamida 12mm constituída em 67 trançado triplo e alma central. cores variadas, 8 milímetros Especificação : Pino para trava no cavaite, material: ABS A. Marcação de 7 sets até 31 pontos cor : VERMELHA E VERDE - Medidas do Marcador: 38 x 21 x 4 cm - Medidas da Embalagem: 63 x 41 x 6 cm - Medidas display número amarelo= 13 x 11 cm. Peso aproximado : 1kg - Utilizada em jogos oficial Tennis de Mesa e Multi Esporte	10,000 UNIDADE	375,000	3750,00
28182	PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	Especificação : Características : Fio de 6mm em nylon, 100% polietileno, tamanho aproximado 3,20m, lar. 2,10m de alt. 0,60m de rec sup e 1 m r inf.	10,000 UNIDADE	350,000	3500,00
28183	BOLA DE BORRACHA	Especificação : (queimada) N8 Material: Em Borracha, tamanho 3, sem costura circunferência 40 a 42cm, peso 110 a 120g. Não possui câmara. Uso educacional, esportivo, multiuso. Superfícies: quadras, campos, ginásios, piscina.	45,000 UNIDADE	26,000	1170,00
28184	BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 12	Especificação : Característica: Confeccionada em borracha, circunferência 57 a 59 cm, peso 250 a 270g, câmara Airblity, Miolo Slip System Removível Lubrificado	45,000 UNIDADE	56,000	2520,00
28185	SACO PARA GUARDAR BOLAS	Especificação : Material : Confeccionado em fio 2mm branco. Espessura do Fio: 2mm Malhas : 10x10cm. Capacidade para até 15 bolas/ porta bolas.	15,000 UNIDADE	54,000	810,00
28186	CONES PEQUENOS 24CM	Especificação : Material confeccionado em plástico PVC, flexível. Colorido, Dimensões 10x10x24 cm (C x L x A)	150,000 UNIDADE	10,400	1560,00
28187	CONE CHAPEU CHINES (PRATO)	Especificação : Característica: cone chapéu chins (prato), confeccionado em plástico ou pvc flexível, colorido, medidas aproximadas 5cm de altura, 20cm de largura	150,000 UNIDADE	5,200	780,00
28188	ESCADA DE PLÁSTICO	Especificação : Agilidade Material, PVC, fitas de velcro 2,40 metros de comprimento x 50 largura escada dobrável para montagem e desmontagem com 6 degraus ajustáveis em EVA 5mm de espessura.	15,000 UNIDADE	194,000	2910,00
28190	BOMBA DE AR	Especificação : Característica: Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílico Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno. Fecho: Acrilato Nitrílico Butadieno Estireno, Tecnologia Double Action/i, que permite enchimento nos dois sentidos, com mangueira e agulha.	15,000 UNIDADE	55,000	825,00
Total :					105239,00
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :					dias.
Valor por extenso :					

Planilha



Data :



carimbo e assinatura





Webmail Home

Configurações

Calendário

Contatos

E-mail

Voltar

Criar email

Responder

Responde

Encamin

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

solicitação de cotação ESPORTE

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Para Print.licitacao@hotmail.com

Data 2022-11-10 11:44

Mensagem 19 de 706

pa29t_Curionopo... (~20 KB)

-- bom dia

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br





Webmail Home

Configurações

Calendário

Contatos

E-mail

[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responde](#)

[Encamin](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

orçamento

De



Quelita Silva Leão

Para



compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

Data

Hoje 09:57

Mensagem 1 de 753

BRWB052169ED... (~414 KB)



Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221031005

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROPONENTE :

NOME: QS LEO COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO : Q QUADRA OITO FL.08 n 35a
BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA
CNPJ : 45.077.164/0001-55

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Outubro de 2022

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28169	BOLA DE FUTSAL MAX 500			50.000 UNIDADE	367,000	18350,00
Especificação : Material: poliuretano, colada, circunferência 62-64 cm, 6 a 12 gomos, peso 410 a 440 9,8 gomos, câmara Airblity, conleccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Removível Lubrificado. Garantia contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS)						
28170	BOLA DE FUTSAL MAX 200			50.000 UNIDADE	174,000	8700,00



Planilha I

Especificação : Característica: circunferência 55 a 59 cm, material: poliuretano, colada, altura/largura 16 cm, 6 a 12 gomos, peso 350 a 380 g, câmara Airblit, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Garantia contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).

28171 BOLA DE FUTSAL MAX 100 15,000 UNIDADE 110,000 1650,00

Especificação : Característica: circunferência 55 a 59 cm, material: poliuretano, colada, 6 a 12 gomos, indicado para categ sub T1 peso 350 a 380 g, câmara Airblit, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Garantia contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e/ou Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).

28172 BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 50,000 UNIDADE 430,000 21500,00

Especificação : Característica: circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g, construção matrizada, microfibra, câmara Airblit, Miolo Slip System removível e lubrificado. Bola padrão oficial dos campeonatos da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e/ou aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB), neogel, termotec, origem nacional e 18 gomos.

28173 BOLA DE BASQUETE PRÓ 7.5 50,000 UNIDADE 424,000 21200,00

Especificação : Bola Penalty Basquete CBB Pro 7.5 aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) com o selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho Oficial Masculino. Confeccionada em microfibra Matrizada. Diâmetro: 75 - 78 cm Peso: 600 - 650 g Câmera: Airblit, Miolo: Slip System Removível e Lubrificado.

28174 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 6,000 UNIDADE 340,000 2040,00

Especificação : Borracha. Com camada neogel, ideal para jogos oficiais. Circunferência: 68-70 cm, peso: 410 a 450 g câmara: Butil (airvility) Sistema: termofusão miolo removível e lubrificado (slip) Material: PU 100% (Poliuretano) 14 gomos

28175 APITO 6,000 UNIDADE 79,020 474,12

Especificação : Características: de plástico com cores variadas, tam 22 x 22 x 2 cm 20 g, som penetrante e consistente, sem esfera dentro, 03 câmaras, e sem partes removíveis, 100% em ABS, potência sonora mínima de 100Db. Semelhante ao fox 40 pearl ou com qualidade superior

28176 KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL 4,000 UNIDADE 50,000 200,00

Especificação : Característica: cartão para arbitro de Futsal contendo 3 peças coloridas amarelo, vermelho e azul, confeccionado em PVC, com espaço para anotações, dimensões aprox: 10,5cm X 7,5cm.

28177 REDE DE VOLEIBOL 6,000 UNIDADE 240,000 1440,00

Especificação : Rede de Volei Oficial 1,00x10,00 metros no fio 2,5 mm com 4 faixas e costura dupla. Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV Resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7cm Faixa inferior e laterais com 5cm. Revestimento interno passante. Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros. REDE DE VOLEI CONFECCIONADA DE ACORDO COM CBV.

28178 PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL) 15,000 UNIDADE 207,000 3105,00

Especificação : Material - Fibra De Vidro, tam. oficial - 1,80m x 0,01cm, listas vermelho e branco

28179 CABO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL) 15,000 UNIDADE 126,500 1897,50



Planilha I

Especificação : - Tamanho: 13m de comprimento - Material: Cabo de aço galvanizado com portas prensadas - Espessura: 3,2mm. Compatível com postes de vôlei padrão		500,000 METRO	6,000	3000,00
28180 CORDA FINA				
Especificação : Corda fina (amarar a rede de vôlei) Característica: Corda trançada de poliamida 12mm constituída em 67 trançado triplo e alma central, cores variadas, 8 milímetros				
28181 PLACAR DE MESA MULTIESPORTES		10,000 UNIDADE	450,000	4500,00
Especificação : Pino para trava no cavalete,matena Prima : ABS A. Marcação de / sets ate 31 pontos cor : VERMELHA E VERDE - Medidas do Marcador: 38 x ,21 x 4 cm - Medidas da Embalagem: 63 x 41 x 6 cm-Medidas display número amarelo= 13 x 11 cm.Peso aproximado : 1kg - Utilizada em jogos oficial Tennis de Mesa e Multi Esporte				
28182 PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL		10,000 UNIDADE	297,000	2970,00
Especificação : Características :Fio de 6mm,em nylon,100% polietileno,tamanho aproximado 3,20m, lar, 2,10m de alt, 0,60m de rec sup e 1 m r inf.				
28183 BOLA DE BORRACHA		45,000 UNIDADE	32,000	1440,00
Especificação : (queimada) N8 Material Em Borracha,tamanho 3,sem costura circunferência :40 a 42cm,peso 110 a 120g. Nao possui câmara. Uso educacional , esportivo , multiuso. Superficies: quadras ,campos,ginásios,piscina .				
28184 BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 12		45,000 UNIDADE	67,040	3016,80
Especificação : Característica confeccionada em borracha, circunferência 57 a 59 cm, peso 250 a 270g, câmara Airbilty, Miolo Slip System Removível Lubrificado				
28185 SACO PARA GUARDAR BOLAS		15,000 UNIDADE	48,000	720,00
Especificação : Material :Confeccionado em fio 2mm branco. Espessura do Fio: 2mm Malhas :10x10cm. Capacidade para até 15 bolas/ porta bolas.				
28186 CONES PEQUENOS 24CM		150,000 UNIDADE	14,000	2100,00
Especificação : Material confeccionado em plástico PVC, flexível. Colorido , Dimensões 10x10x24 cm (C x L x A)				
28187 CONE CHAPEU CHINES (PRATO)		150,000 UNIDADE	6,000	900,00
Especificação : Característica: cone chapéu chines(prato), confeccionado em plástico ou pvc flexível, colorido, medidas aproximadas 5cm de altura, 20cm de largura				
28189 ESCADA DE PLÁSTICO		15,000 UNIDADE	197,000	2955,00
Especificação : Agilidade Material, PVC,litas de velcro,2,40 metros de comprimento x 50 largura escada dobrável para montagem e desmontagem com 6 degraus ajustáveis em eva 5mm de espessura .				
28190 BOMBA DE AR		15,000 UNIDADE	51,040	765,60
Especificação : Característica: Tubo: Policarbonato, Haste: Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno. I Handle: Polipropileno.Fechos: Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno, Tecnologia iDouble Action/i, que permite enchimento nos dois sentidos, com mangueira e agulha.				
Total :				102924,02
Condições de pagamento :				
Prazo de entrega :				
Validade da proposta :				
Valor por extenso :				

Planilha



Data :



carimbo e assinatura





E-mail

Contatos

Calendário

Configurações

Webmail Home

Voltar

Criar email

Responder

Responder

Encaminhar

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

Re: Solicitação de cotação - ESPORTE

De **Mateus Guimaraes**

Para **DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Data **2022-12-06 14:14**

Boa tarde,

Segue proposta de preço em anexo.

Att,

Mateus Guimaraes

Em ter., 6 de dez. de 2022 às 10:49, DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br> escreveu:
Bom dia,

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94) 92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

Mensagem 8 de 785



Proposta de Pre... (~681 KB)





Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221031005

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL:

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROPONENTE:

NOME: MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: Belém - PA

CNPJ: 45.486.393/0001-23

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços, verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Outubro de 2022

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28169	BOLA DE FUTSAL MAX 500	PENALTY	50.000	UNIDADE	230,000	11500,00
Especificação: Material poluretano colada, circunferência 62-64 cm, 6 a 12 gomos, peso 410 a 440 g, 4 gomos, câmara Arbutyl, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Molo Slip System Removível e Lubrificado. Garante contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).						
28170	BOLA DE FUTSAL MAX 200	PENALTY	50.000	UNIDADE	200,000	10000,00
Especificação: Característica: circunferência 55 a 58 cm. Material poluretano colada, altura largura 16 cm, 6 a 12 gomos, peso 350 a 380 g, câmara Arbutyl, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Molo Slip System Removível e Lubrificado. Garante contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).						
28171	BOLA DE FUTSAL MAX 100	PENALTY	15.000	UNIDADE	190,000	2850,00
Especificação: Característica: circunferência 55 a 58 cm. Material poluretano colada, 6 a 12 gomos, indicado para cing sub 11, peso 280 a 320 g, câmara Arbutyl, confeccionada em PU, Tecnologia Termotec, com Molo Slip System Removível e Lubrificado. Garante contra defeitos de fabricação. Bola padrão oficial homologada pela FIFA e pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).						
28172	BOLA DE VÔLEI PRÓ 6.0	PENALTY	50.000	UNIDADE	295,000	14750,00
Especificação: Característica: circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g, construção malhada, microbolha, câmara Arbutyl, Molo Slip System removível e lubrificado. Bola padrão oficial dos campeonatos da Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB). neogel termotec, origem nacional e 18 gomos.						
28173	BOLA DE BASQUETE PRÓ 7.5	PENALTY	50.000	UNIDADE	395,000	19750,00
Especificação: Bola Hivally basquete CBV Pro 7.5 aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) com o selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Tamanho Oficial Masculino. Confeccionada em microbolha, Malhada. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso 600 - 650 g. Câmara Arbutyl, Molo Slip System Removível e Lubrificado.						
28174	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	6.000	UNIDADE	160,000	960,00
Especificação: Bonache. Com camada neogel, ideal para jogos oficiais. Circunferência: 68-70 cm, peso 410 a 450 g, câmara Butyl (arbutyl). Sistema termocolado muito removível e lubrificado (slip). Material PU 100% (Poluretano) 14 gomos.						
28175	APITO	PGK 40	6.000	UNIDADE	39,000	234,00
Especificação: Características: de plástico com cores variadas, tam 22 x 22 x 2 cm 20 g, som penetrante e consistente sem estar dentro, (3) câmaras, e sem partes removíveis, 100% em ABS, potência sonora mínima de 100db. Semelhante ao Fox 40 para! ou com qualidade superior.						
28176	KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL	PONER	4.000	UNIDADE	20,000	80,00
Especificação: Característica: cartão para arbitragem de Futsal contendo 3 peças: cartões amarelo, vermelho e azul confeccionado em PVC, com espaço para anotações, dimensões aprox 10,5cm X 7,5cm.						
28177	REDE DE VOLEIBOL	REDESPORT	6.000	UNIDADE	240,000	1440,00
Especificação: Rede de Vôlei Oficial 1,00x12,00m (estendida) 1,40x2,30m (99% 47 x 488 e cultura água 1,40 x 2,30m de Polietileno, 100% virgem de alta densidade com tratamento UV Resistente ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com Tec. Faixa inferior e laterais com Sem Resvestimento interno, passante Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 12,00 metros. REDE DE VÔLEI CONFECCIONADA DE ACORDO COM CBV.						
28178	PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL)	REDESPORT	15.000	UNIDADE	150,000	2250,00
Especificação: Material - Fita De Vidro, tam. oficial - 1,8cm x 0,70cm, Bases vermelho e branco.						
28179	CAPO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL)	GOLDEN	15.000	UNIDADE	90,000	1350,00

MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA
45.486.393/0001-23



Planilha

Especificação: - Tamanho: 13m de comprimento - Material: Cabo de aço galvanizado com pontas premadas - Espessura: 32mm - Condição: com pontos de solda passados

28180	CORDA FRIA	REDESPORT	500.000 METRO	5.000	2500.00
Especificação: Corda fina (semear a rede de vôlei) Características: Corda trançada de poliamida 12mm constituída em 67 trançado ímpar e alma central: cores variadas: 8 milímetros					
28181	PLACAR DE MESA MULTIESPORTES	SCALIBU	10.000 UNIDADE	300.000	3000.00
Especificação: Placa para briga no circuito, material: Plástico - Marca: A - Marcação de 7 até 21 pontos cor: VERMELHA E VERDE - Medidas do Marcador: 38 x 21 x 4 cm - Medidas da Embalagem: 63 x 41 x 6 cm - Medidas display número amarelo: 13 x 11 cm - Peso aproximado: 1kg - Utilizada em jogos oficiais: Tênis de Mesa e Multi Esportes					
28182	PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	REDESPORT	10.000 UNIDADE	320.000	3200.00
Especificação: Características: Fio de 6mm em nylon 100% polietileno tamanho aproximado 3,20m lar 2,10m de alt. 0,60m de rec. sup e 1 m x est					
28183	BOLA DE BORRACHA	PENALTY	45.000 UNIDADE	40.000	1800.00
Especificação: (quadrado) Nº8 Material: Em Borracha tamanho 3 sem costura circunferência: 40 a 42mm peso: 110 a 120g Não possui câmara - Uso: recreacional - esportivo - infantil - Superfícies: quadras - campos - grama - piscina					
28184	BOLA INFLÁVEL TAMANHO 12	PENALTY	45.000 UNIDADE	48.000	2160.00
Especificação: Características: confeccionada em borracha, circunferência 57 a 59 cm, peso 250 a 270g, câmara Airbelly, Mofo Stop System Removível Lubrificado					
28185	SACO PARA GUARDAR BOLAS	REDESPORT	15.000 UNIDADE	45.000	675.00
Especificação: Material: Confeccionado em fio 2mm branco - Espessura do Fio 2mm Malhas 10x10cm Capacidade para até 15 bolas/ porta bolas					
28186	CONES PEQUENOS 24CM	PENALTY	150.000 UNIDADE	12.000	1800.00
Especificação: Material: Confeccionado em plástico PVC flexível - Cor: Verde - Dimensões: 10x10x24 cm (C x L x A)					
28187	CONES CHAPEU CHINES (PIRATO)	PENALTY	150.000 UNIDADE	7.000	1050.00
Especificação: Características: cone chapéu chinês (pirata), confeccionado em plástico ou pvc flexível - cor: verde - medidas aproximadas: 50cm de altura, 20cm de largura					
28188	ESCALADA DE PLÁSTICO	GOLDEN	15.000 UNIDADE	110.000	1650.00
Especificação: Aplicação: Material: PVC flexível de veltro 240 metros de comprimento x 50 largura elevada dobrável para montagem e desmontagem com 8 degraus ajustáveis em eixo 5mm de espessura					
28190	BOMBA DE AR	PENALTY	15.000 UNIDADE	48.000	720.00

Especificação: Características: Tudo Policarbonato - Haste: Acrílico - Nitrato - Butadieno - Estireno - T - Hardie - Polipropileno - Fecho: Acrílico - Nitrato - Butadieno - Estireno - Tecnologia: Double Activol, que permite enchimento nos dois sentidos, com mangueira e agulha

Total: 83854,00

Condições de pagamento:	à vista
Prazo de entrega:	imediato
Validade da proposta:	90 dias
Valor por extenso:	oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

Data: 06/12/2022

Mateus de C. Guimarães
carimbo e assinatura

MATEUS DE CARVALHO GUIMARÃES LTDA
45.486.393/0001-23

Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
028169	BOLA DE FUTSAL MAX 500			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		50,000	327,000	16.350,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	367,000	18.350,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		50,000	230,000	11.500,00
	Valores médios :		308,000	15.400,00
028170	BOLA DE FUTSAL MAX 200			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		50,000	185,000	9.250,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	174,000	8.700,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		50,000	200,000	10.000,00
	Valores médios :		186,333	9.316,67
028171	BOLA DE FUTSAL MAX 100			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		15,000	130,000	1.950,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		15,000	110,000	1.650,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		15,000	190,000	2.850,00
	Valores médios :		143,333	2.150,00
028172	BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		50,000	445,000	22.250,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	430,000	21.500,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		50,000	295,000	14.750,00
	Valores médios :		390,000	19.500,00
028173	BOLA DE BASQUETE PRÓ 7.5			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		50,000	520,000	26.000,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	424,000	21.200,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		50,000	395,000	19.750,00
	Valores médios :		446,333	22.316,67
028174	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		6,000	299,000	1.794,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		6,000	340,000	2.040,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		6,000	160,000	960,00
	Valores médios :		266,333	1.598,00
028175	APITO.			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		6,000	46,000	276,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		6,000	79,020	474,12
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		6,000	39,000	234,00
	Valores médios :		54,673	328,04
028176	KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		4,000	65,000	260,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		4,000	50,000	200,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		4,000	20,000	80,00
	Valores médios :		45,000	180,00
028177	REDE DE VOLEIBOL			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		6,000	289,000	1.734,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		6,000	240,000	1.440,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA		6,000	240,000	1.440,00
	Valores médios :		256,333	1.538,00
028178	PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL)			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA		15,000	220,000	3.300,00

Código Descrição
Proponente



	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	15,000	207,000	3.105,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	15,000	159,000	2.385,00
	Valores médios :	195,333	2.930,00
028179 CABO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL)			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	15,000	100,000	1.500,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	15,000	126,500	1.897,50
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	15,000	90,000	1.350,00
	Valores médios :	105,500	1.582,50
028180 CORDA FINA			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	500,000	5,500	2.750,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	6,000	3.000,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	500,000	5,000	2.500,00
	Valores médios :	5,500	2.750,00
028181 PLACAR DE MESA MULTI ESPORTES			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	10,000	375,000	3.750,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	10,000	450,000	4.500,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	10,000	300,000	3.000,00
	Valores médios :	375,000	3.750,00
028182 PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	10,000	350,000	3.500,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	10,000	297,000	2.970,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	10,000	320,000	3.200,00
	Valores médios :	322,333	3.223,33
028183 BOLA DE BORRACHA			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	45,000	26,000	1.170,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	45,000	32,000	1.440,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	45,000	40,000	1.800,00
	Valores médios :	32,667	1.470,00
028184 BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 12			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	45,000	56,000	2.520,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	45,000	67,040	3.016,80
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	45,000	48,000	2.160,00
	Valores médios :	57,013	2.565,60
028185 SACO PARA GUARDAR BOLAS			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	15,000	54,000	810,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	15,000	48,000	720,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	15,000	45,000	675,00
	Valores médios :	49,000	735,00
028186 CONES PEQUENOS 24CM			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	150,000	10,400	1.560,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	150,000	14,000	2.100,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :	12,133	1.820,00
028187 CONE CHAPEU CHINES (PRATO)			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	150,000	5,200	780,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	150,000	6,000	900,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :	6,067	910,00
028189 ESCADA DE PLÁSTICO			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	15,000	194,000	2.910,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	15,000	197,000	2.955,00
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	15,000	110,000	1.650,00
	Valores médios :	167,000	2.505,00
028190 BOMBA DE AR			
J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA	15,000	55,000	825,00
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	15,000	51,040	765,60
MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	15,000	48,000	720,00
	Valores médios :	51,347	770,20

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA

028183 BOLA DE BORRACHA	45,000	26,000	1.170,00
028186 CONES PEQUENOS 24CM	150,000	10,400	1.560,00
028187 CONE CHAPEU CHINES (PRATO)	150,000	5,200	780,00
Total do(s) item(ns) :			3.510,00

QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

028170 BOLA DE FUTSAL MAX 200	50,000	174,000	8.700,00
028171 BOLA DE FUTSAL MAX 100	15,000	110,000	1.650,00
028177 REDE DE VOLEIBOL	6,000	240,000	1.440,00
028182 PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	10,000	297,000	2.970,00
Total do(s) item(ns) :			14.760,00

MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA

028169 BOLA DE FUTSAL MAX 500	50,000	230,000	11.500,00
028172 BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0	50,000	295,000	14.750,00
028173 BOLA DE BASQUETE PRÓ 7.5	50,000	395,000	19.750,00
028174 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	6,000	160,000	960,00
028175 APITO.	6,000	39,000	234,00
028176 KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL	4,000	20,000	80,00
028177 REDE DE VOLEIBOL	6,000	240,000	1.440,00
028178 PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL)	15,000	159,000	2.385,00
028179 CABO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL)	15,000	90,000	1.350,00
028180 CORDA FINA	500,000	5,000	2.500,00
028181 PLACAR DE MESA MULTI ESPORTES	10,000	300,000	3.000,00
028184 BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 12	45,000	48,000	2.160,00
028185 SACO PARA GUARDAR BOLAS	15,000	45,000	675,00
028189 ESCADA DE PLÁSTICO	15,000	110,000	1.650,00
028190 BOMBA DE AR	15,000	48,000	720,00
Total do(s) item(ns) :			63.154,00
Total geral :			81.424,00

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Governo Municipal de Curionópolis

028169 BOLA DE FUTSAL MAX 500	50,0000	308,000	15 400,00
028170 BOLA DE FUTSAL MAX 200	50,0000	186,333	9.316,65
028171 BOLA DE FUTSAL MAX 100	15,0000	143,333	2.149,99
028172 BOLA DE VOLEI PRÔ 6.0	50,0000	390,000	19.500,00
028173 BOLA DE BASQUETE PRÔ 7.5	50,0000	446,333	22.316,65
028174 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	6,0000	266,333	1 598,00
028175 APITO.	6,0000	54,673	328,04
028176 KIT CARTÃO PARA ARBITRAGEM FUTSAL	4,0000	45,000	180,00
028177 REDE DE VOLEIBOL	6,0000	256,333	1.538,00
028178 PAR DE ANTENAS (VOLEIBOL)	15,0000	195,333	2.929,99
028179 CABO DE AÇO (REDE DE VOLEIBOL)	15,0000	105,500	1.582,50
028180 CORDA FINA	500,0000	5,500	2.750,00
028181 PLACAR DE MESA MULTI ESPORTES	10,0000	375,000	3.750,00
028182 PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	10,0000	322,333	3.223,33
028183 BOLA DE BORRACHA	45,0000	32,667	1.470,02
028184 BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 12	45,0000	57,013	2.565,59
028185 SACO PARA GUARDAR BOLAS	15,0000	49,000	735,00
028186 CONES PEQUENOS 24CM	150,0000	12,133	1.819,95
028187 CONE CHAPEU CHINES (PRATO)	150,0000	6,067	910,05
028189 ESCADA DE PLÁSTICO	15,0000	167,000	2.505,00
028190 BOMBA DE AR	15,0000	51,347	770,21
Total :			97.338,96

AUTORIZAÇÃO
 Reginaldo Mota Reis Júnior
 Portaria Nº 600/2022
 Diretor